
Nachkommen von Leonhard Claeßens

Generation 1

1. LEONHARD1 CLAEßENS . Er hat CATHARINA ELISABETH JANSSEN geheiratet.

Leonhard Claeßens und Catharina Elisabeth Janssen hatten folgende Kinder:

+2. i. HEINRICH WILHELM2 CLAESSENS wurde am 11 Jul 1869 in Ophoven in Belgien
geboren. Er verstarb am 19 Mrz 1922 in Dülken Busch 31. Er hat (1) MARIA HELENA

NIES geheiratet. Sie wurde am 06 Mai 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16
Sep 1907 in Dülken Mackenstein 24. Er heiratete (2) HUBERTINA CLAESSENS, die
Tochter von Johannes Claessens und Maria Anna Adriaens, am 10 Aug 1908 in
Dülken. Sie wurde am 12 Aug 1867 in Ophoven in Belgien geboren.

+3. ii. LEONHARD CLAEßENS wurde am 11 Jul 1869 in Ophoven Belgien geboren. Er
heiratete Maria Helena Nies, die Tochter von Jacob Hubert Nies und Elisabeth
Hubertina Schafhausen, am 04 Okt 1897 in Dülken. Sie wurde am 06 Mai 1874 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 16 Sep 1907 in Dülken Mackenstein 24.

+4. iii. GERARDUS CLAESSENS wurde am 28 Mai 1871 in Ophoven in Belgien geboren. Er
verstarb am 21 Jul 1917 in Dülken Renneperstraße 5. Er heiratete Catharina
Gertrud Doemges, die Tochter von Peter Johann Doemges und Maria Catharina
Lankes, am 28 Okt 1898 in Dülken. Sie wurde am 23 Dez 1862 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 23 Jun 1952 in Dülken.

Generation 2

2. HEINRICH WILHELM2 CLAESSENS (Leonhard1 Claeßens) wurde am 11 Jul 1869 in Ophoven in
Belgien geboren. Er verstarb am 19 Mrz 1922 in Dülken Busch 31. Er hat (1) MARIA HELENA NIES

geheiratet. Sie wurde am 06 Mai 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16 Sep 1907 in Dülken
Mackenstein 24. Er heiratete (2) HUBERTINA CLAESSENS, die Tochter von Johannes Claessens und
Maria Anna Adriaens, am 10 Aug 1908 in Dülken. Sie wurde am 12 Aug 1867 in Ophoven in
Belgien geboren.

Heinrich Wilhelm Claessens und Maria Helena Nies hatten folgende Kinder:

+5. i. ELISABETH GERTRUD3 CLAEßENS wurde am 06 Nov 1898 in Dülken Mackenstein 18
geboren. Sie verstarb am 10 Jul 1981 in MG Mitte. Sie heiratete Peter Josef
Derichs am 30 Jun 1922 in Dülken. Er wurde am 14 Sep 1893 in Kirspelwaldniel
Birgen geboren. Er verstarb am 28 Okt 1960 in Dülken Bistard 16.

+6. ii. JAKOBINA HELENA CLAEßENS wurde am 17 Apr 1901 in Dülken Mackenstein 18
geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1923 in Dülken Waldnielerstraße 8. Sie heiratete
Ernst Moerders, der Sohn von Reinhold Moerders und Louisa Breuers, am 10 Aug
1922 in Dülken. Er wurde am 27 Okt 1899 in Dülken Hardtstraße geboren. Er
verstarb am 12 Jul 1982 in Viersen.

+7. iii. PETER MATTHIAS CLAEßENS wurde am 18 Jun 1905 in Dülken Mackenstein 24
geboren. Er verstarb am 21 Jan 1974 in Viersen. Er heiratete Anna Elisabeth
Moors, die Tochter von Hermann Wilhelm Moors und Franziska Weyers, am 15 Sep
1933 in Dülken. Sie wurde am 08 Mrz 1907 in Dülken geboren. Sie verstarb am 18
Nov 1976 in Viersen.

3. LEONHARD2 CLAEßENS (Leonhard1) wurde am 11 Jul 1869 in Ophoven Belgien geboren. Er
heiratete Maria Helena Nies, die Tochter von Jacob Hubert Nies und Elisabeth Hubertina
Schafhausen, am 04 Okt 1897 in Dülken. Sie wurde am 06 Mai 1874 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 16 Sep 1907 in Dülken Mackenstein 24.

Leonhard Claeßens und Maria Helena Nies hatten folgende Kinder:

8. i. MARIA SIBILLA3 CLAEßENS wurde am 05 Aug 1903 in Dülken Mackenstein 24
geboren. Sie heiratete angeh.Claeßens im Jahr 1933 in Brüggen No. 12.

9. ii. HEINRICH JAKOB CLAEßENS wurde am 30 Aug 1907 in Dülken Mackenstein 24
geboren.

4. GERARDUS2 CLAESSENS (Leonhard1 Claeßens) wurde am 28 Mai 1871 in Ophoven in Belgien
geboren. Er verstarb am 21 Jul 1917 in Dülken Renneperstraße 5. Er heiratete Catharina Gertrud
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Generation 2 (Fortsetzung)
geboren. Renneperstraße
Doemges, die Tochter von Peter Johann Doemges und Maria Catharina Lankes, am 28 Okt 1898
in Dülken. Sie wurde am 23 Dez 1862 in Breyell geboren. Sie verstarb am 23 Jun 1952 in Dülken.

Gerardus Claessens und Catharina Gertrud Doemges hatten folgende Kinder:

+10. i. JOHANN LEONHARD3 CLAEßENS wurde am 25 Aug 1899 in Dülken Brüggenerhütte 96
geboren. Er verstarb am 08 Jul 1984 in Rheinberg Kreis Wesel. Er heiratete Anna
Margaretha Ilbertz, die Tochter von Peter Arnold Ilbertz und Maria Margaretha
Küppers, am 10 Apr 1929 in Dülken. Sie wurde am 26 Dez 1896 in Lobberich
Süchtelnerstraße 56 geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1990 in Alpen.

+11. ii. MARIA CATHARINA CLAEßENS wurde am 12 Mrz 1901 in Dülken Brüggener Hütte 126
geboren. Sie verstarb am 06 Jul 1986 in Wegberg. Sie heiratete Johann Mathias
Wüsten am 13 Feb 1925 in Dülken. Er wurde am 21 Jul 1902 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 20 Sep 1969 in Waldniel.

+12. iii. JOHANN HEINRICH CLAESSENS wurde am 02 Jun 1904 in Dülken Brüggenerhütte 7
geboren. Er verstarb am 31 Jan 1952 in Dülken Langestraße 77. Er heiratete
Margareta Paulina Jenneßen, die Tochter von Johann Jakob Jennessen und
Paulina Petronella Müller, am 19 Jul 1929 in Dülken. Sie wurde am 24 Jun 1906 in
Dülken Wasserstraße 5 geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1993 in Viersen.

Generation 3

5. ELISABETH GERTRUD3 CLAEßENS (Heinrich Wilhelm2 Claessens, Leonhard1) wurde am 06 Nov 1898
in Dülken Mackenstein 18 geboren. Sie verstarb am 10 Jul 1981 in MG Mitte. Sie heiratete Peter
Josef Derichs am 30 Jun 1922 in Dülken. Er wurde am 14 Sep 1893 in Kirspelwaldniel Birgen
geboren. Er verstarb am 28 Okt 1960 in Dülken Bistard 16.

Peter Josef Derichs und Elisabeth Gertrud Claeßens hatten folgende Kinder:

13. i. HELENE SIBILLA4 DERICHS wurde am 25 Nov 1924 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Derichs am 05 Jul 1946 in Dülken.

14. ii. SOHN DERICHS wurde im Jahr 1926 in Dülken No. 37 geboren. Er heiratete
verh.Derichs am 28 Mai 1954 in Dülken.

15. iii. SOHN DERICHS wurde im Jahr 1932 in Dülken No. 8 geboren.

16. iv. SOHN DERICHS wurde im Jahr 1934 in Dülken No. 267 geboren. Er heiratete
verh.Derichs am 03 Jan 1955 in Dülken.

17. v. MATHIAS HEINRICH DERICHS wurde im Jahr 1923 in Dülken No. 33 geboren. Er
heiratete verh.Derichs am 16 Sep 1949 in Dülken.

6. JAKOBINA HELENA3 CLAEßENS (Heinrich Wilhelm2 Claessens, Leonhard1) wurde am 17 Apr 1901 in
Dülken Mackenstein 18 geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1923 in Dülken Waldnielerstraße 8. Sie
heiratete Ernst Moerders, der Sohn von Reinhold Moerders und Louisa Breuers, am 10 Aug 1922
in Dülken. Er wurde am 27 Okt 1899 in Dülken Hardtstraße geboren. Er verstarb am 12 Jul 1982 in
Viersen.

Ernst Moerders und Jakobina Helena Claeßens hatten folgendes Kind:

18. i. REINHOLD4 MOERDERS wurde am 08 Jan 1923 in Dülken geboren. Er verstarb am 08
Jan 1923 in Dülken Waldnielerstraße 8.

7. PETER MATTHIAS3 CLAEßENS (Heinrich Wilhelm2 Claessens, Leonhard1) wurde am 18 Jun 1905 in
Dülken Mackenstein 24 geboren. Er verstarb am 21 Jan 1974 in Viersen. Er heiratete Anna
Elisabeth Moors, die Tochter von Hermann Wilhelm Moors und Franziska Weyers, am 15 Sep
1933 in Dülken. Sie wurde am 08 Mrz 1907 in Dülken geboren. Sie verstarb am 18 Nov 1976 in
Viersen.

Peter Matthias Claeßens und Anna Elisabeth Moors hatten folgendes Kind:

19. i. TOCHTER4 CLAEßENS wurde am 05 Jan 1935 in Dülken geboren. Sie verstarb am 05
Jan 1935 in Dülken Ehrenfeld 19.

10. JOHANN LEONHARD3 CLAEßENS (Gerardus2 Claessens, Leonhard1) wurde am 25 Aug 1899 in
Dülken Brüggenerhütte 96 geboren. Er verstarb am 08 Jul 1984 in Rheinberg Kreis Wesel. Er

Donnerstag, 9. Mai 2024Seite 2 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)
Brüggenerhütte geboren. Rheinberg

heiratete Anna Margaretha Ilbertz, die Tochter von Peter Arnold Ilbertz und Maria Margaretha
Küppers, am 10 Apr 1929 in Dülken. Sie wurde am 26 Dez 1896 in Lobberich Süchtelnerstraße 56
geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1990 in Alpen.

Johann Leonhard Claeßens und Anna Margaretha Ilbertz hatten folgendes Kind:

20. i. SOHN4 CLAEßENS wurde im Jahr 1930 in Dülken No. 36 geboren.

11. MARIA CATHARINA3 CLAEßENS (Gerardus2 Claessens, Leonhard1) wurde am 12 Mrz 1901 in Dülken
Brüggener Hütte 126 geboren. Sie verstarb am 06 Jul 1986 in Wegberg. Sie heiratete Johann
Mathias Wüsten am 13 Feb 1925 in Dülken. Er wurde am 21 Jul 1902 in Kirspelwaldniel geboren.
Er verstarb am 20 Sep 1969 in Waldniel.

Johann Mathias Wüsten und Maria Catharina Claeßens hatten folgende Kinder:

21. i. KATHARINA GERTRUD4 WÜSTEN wurde am 02 Jun 1925 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Wüsten am 25 Nov 1949 in Waldniel.

22. ii. SOHN WÜSTEN wurde im Jahr 1926 in Waldniel No. 49 geboren.

23. iii. SOHN WÜSTEN wurde im Jahr 1939 in Waldniel No. 105 geboren.

12. JOHANN HEINRICH3 CLAESSENS (Gerardus2, Leonhard1 Claeßens) wurde am 02 Jun 1904 in Dülken
Brüggenerhütte 7 geboren. Er verstarb am 31 Jan 1952 in Dülken Langestraße 77. Er heiratete
Margareta Paulina Jenneßen, die Tochter von Johann Jakob Jennessen und Paulina Petronella
Müller, am 19 Jul 1929 in Dülken. Sie wurde am 24 Jun 1906 in Dülken Wasserstraße 5 geboren.
Sie verstarb am 03 Nov 1993 in Viersen.

Johann Heinrich Claessens und Margareta Paulina Jenneßen hatten folgende Kinder:

24. i. TOCHTER4 CLAESSENS wurde im Jahr 1930 in Dülken No. 142 geboren.

25. ii. MARGARETHA GERDA CLAESSENS wurde am 12 Okt 1945 in Dülken geboren.
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